АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08.12.2021 №1469- п

О создании комиссии в рамках исполнения мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости на территории городского округа Перевозский Нижегородской области

На основании Федерального закона от 30 декабря 2020 года №518-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  Приказа Росреестра от 28 апреля 2021 года №П/0179 «Об установлении порядка проведения осмотра здания, сооружения или объекта незавершенного строительства при проведении мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости, формы акта осмотра здания, сооружения или объекта незавершенного строительства при выявлении правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости», администрация городского округа Перевозский Нижегородской области  п о с т а н о в л я е т:
1.Создать комиссию в рамках исполнения мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости на территории городского округа Перевозский Нижегородской области.
2.Утвердить Положение о комиссии в рамках исполнения мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости на территории городского округа Перевозский Нижегородской области согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
3.Утвердить Состав комиссии в рамках исполнения мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости на территории городского округа Перевозский Нижегородской области согласно приложению 2 к настоящему постановлению
4.Комиссии в рамках исполнения мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости на территории городского округа Перевозский Нижегородской области:
4.1.Проводить визуальный осмотр и фотофиксацию объектов недвижимости, указанных в перечнях объектов с отсутствием в Едином государственном реестре недвижимости сведений о правообладателях (далее –перечни), с указанием места и даты съемки.
4.2.Оформлять акты осмотра объектов недвижимости, указанных в перечнях, с приложением материалов фотофиксации.
5.Организационно-правовому управлению администрации городского округа Перевозский Нижегородской области (Н.Ф,Шемякина) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете городского округа Перевозский Нижегородской области «Новый путь» и размещение информационного сообщения (проект) на официальном сайте администрации городского округа Перевозский Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http:// pvzrayon.ru.
6.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
7.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления муниципального имущества и земельных ресурсов администрации городского округа Перевозский Нижегородской области Кудряшова Ф.В.

Глава местного самоуправления                                                                   Н.М.Трунина

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации
городского округа Перевозский
Нижегородской области
от 09.12.2021 года №1469-п

Положение
о комиссии в рамках исполнения мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости на территории городского округа Перевозский Нижегородской области
 (далее – Положение)

1. Общие положения.
1.1.Комиссия создается в рамках исполнения мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости на территории городского округа Перевозский Нижегородской области (далее - Комиссия).
1.2.Состав Комиссии утверждается постановлением администрации городского округа Перевозский и является постоянно действующим.
1.3.Председателем Комиссии назначается заместитель главы администрации. Заместитель председателя Комиссии выполняет обязанности председателя Комиссии в период его отсутствия либо по его поручению.
1.4.Решение о прекращении деятельности Комиссии принимается главой администрации.
1.5.Комиссия в своей работе руководствуется Земельным кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными законами, указами Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Нижегородской области, постановлениями и распоряжениями Правительства Нижегородской области, иными правовыми актами Российской Федерации и Нижегородской области, муниципально - правовыми актами Совета Депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области и администрации городского округа Перевозский, а также настоящим Положением.

2. Полномочия комиссии.
2. Полномочия Комиссии:
2.1.проводить визуальный осмотр и фотофиксацию объектов недвижимости, указанных в перечнях объектов с отсутствием в Едином государственном реестре недвижимости сведений о правообладателях (далее –перечни), с указанием места и даты съемки.
2.2.составлять акт осмотра в форме электронного документа объектов недвижимости, указанных в перечнях, с приложением материалов фотофиксации.

3. Права комиссии.
3.1.В целях реализации своих полномочий Комиссией самостоятельно запрашиваются документы (их копии или содержащиеся в них сведения), необходимые для выявления правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости, в органах государственной власти, органах местного самоуправления и подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организациях, в распоряжении которых находятся данные документы (их копии или содержащиеся в них сведения) в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Нижегородской области, муниципальными правовыми актами, если такие документы не были представлены заявителем по собственной инициативе.

4. Организация работы комиссии и порядок принятия решений.
4.1.Комиссия проводит визуальный осмотр и фотофиксацию объектов недвижимости, указанных в перечнях объектов по мере необходимости, но не реже двух раз в месяц.
4.2.Подготовку материалов на рассмотрение Комиссии по вопросам, определенным в пунктах 2.1 - 2.2 настоящего Положения, осуществляет Управление муниципального имущества и земельных ресурсов администрации городского округа Перевозский.
4.3.По результатам работы Комиссией в трехдневный срок со дня проведения осмотра оформляется акт осмотра объектов недвижимости в форме электронного документа в соответствии с пунктом 2 части 1, части 11 статьи 18 Федерального закона от 13 июля 2015 года №218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», который подписывается усиленными квалифицированными электронными подписями всех членов комиссии в системе электронного документооборота (СЭДО).

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
 к постановлению администрации
городского округа Перевозский
Нижегородской области
от 09.12.2021 года №1469-п

Состав комиссии
 в рамках исполнения мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости на территории городского округа Перевозский Нижегородской области

	Дроков Дмитрий
Борисович

Кудряшов
Федор Васильевич
	- заместитель главы администрации, начальник Управления благоустройства, ЖКХ и строительства администрации городского округа Перевозский Нижегородской области,  председатель комиссии;
-  начальник Управления муниципального имущества и земельных ресурсов администрации городского округа Перевозский, заместитель председателя комиссии;

	Афанасьев Евгений
Александрович
	- начальник отдела строительства, экологии и архитектуры Управления благоустройства, ЖКХ и строительства администрации городского округа Перевозский Нижегородской области, член комиссии

	-.